АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА«ГОРОД ДАГЕСТАНСКИЕ ОГНИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений за конкретными территориями городского

округа «город Дагестанские Огни»

В соответствии с частью 3 ст. 67 Федерального закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года№  273-Ф3 «Об образовании в Российской
Федерации», в целях обеспечения права всех граждан, проживающих на
территории городского округа «город Дагестанские Огни» на получение
дошкольного образования, администрация городского округа город
Дагестанские Огни», постановляет:
1. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные
учреждения городского округа «город Дагестанские Огни» за конкретными
территориями городского округа «город Дагестанские Огни», согласно
приложению №1.
2. МКУ «Управление образования» городского округа «город Дагестанские
Огни» (Хапмедов Ш.Н.) организовать работу по обеспечению приема в
муниципальные бюджетные дошкольные. образовательные учреждения
городского округа «город Дагестанские Огни» всех граждан, имеющих право
на получение дошкольного образования, проживающих на закрепленных
территориях.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дагестанские Огни» и
разместить па официальном сайте администрации городского округа «город
Дагестанские Огни».
4. Контроль за исполнением настоящего' постановления возложить на
заместителя главы администр;
Огни» Э.Х. Велиева.

округа «город Дагестанские

Глава администрации городск
округа «город Дагестанские»

Д.И. Алирзаев

Схема закрепления МБДОУ №1 «Родничок»
за конкретной территорией

Наименование учреждения Адрес образовательного
учреждения

Населенные пункт (микрорайон)

г. Дагестанские Огни:

Ул. Козленко
Ул.Пролетарская
Ул. Маяковского
Ул. 1-ая Железнодорожная
Ул. 2-ая Железнодорожная
Ул. 3-ая Железнодорожная
Ул. И. Казака
Ул. Белинского

* Ул. С. Стальского

МБДОУ №1 «Родничок» Республика Дагестан
г. Дагестанские Огни
ул. Ленина, 18

Ул. Дзержинского
Ул. Пионерская
Ул. Исрафилова
Ул. И. Шамиля
Пл. Кирова
Пер. Заводской
Пер. Дербентская
Пер. Ленина
Пер. Козленко
Пер. К. Маркса
Ул. Ленина

* Ул. Революции (до ул. Лермонтова)
Ул. Пушкина
Ул. Луначарского
Ул. Полевая (до ул. Лермонтова)
Пер. Ильича
Ул. Калинина
Ул. Мичурина

Схема закрепления МБДОУ №2 «Изюминка»
за конкретной территорией

Наименование
учреждения

Адрес образовательного
учреждения

Населенные пункт (микрорайон)

г. Дагестанские Огни:

Ул. Берегового
Ул. Гамидова
Ул. Николаева
Ул. А.Султана
Ул. Чехова
Ул. Свердлова
Ул. Ш. Алиева
Ул. М. Гаджиева
Ул. Фрунзе (от ул. М.Гаджиева)
Ул. Махачкалинская
Ул. М. Горького
Ул. Казиханова
Ул. Восточная
Ул. Сиреневая

• Ул. Цветочная
Ул. Эфендиева

Республика Дагестан
г. Дагестанские Огни
Ул. М. Горького 51

Ул. Солнечная

МБДОУ №2 «Изюминка» Ул. Вишневая
Ул. Виноградная
Ул. Зеленая
Ул. Луговая
Ул. Березовая
Ул. Г. Омаровой
Ул. Ш ахмарданова
Ул. Рыбникова
Ул. Р. Гамзатова

• Ул. Г. Цадасы
Ул. J1. Толстого
Ул. М. Ярагского
Ул. Ш албузова
Ул. М. Манарова

• Ул. Школьная
* Ул. Некрасова (до ул. Ленина)

Ул. Чернышевского
Ул. Лермонтова (от фед.трассы до ул. Ленина)
Ул. 3. Космодемьянской
Ул. 26. Б. Комиссаров
Ул. Фурманова |
Ул. Полевая (от ул. Лермонтова до ул. Некрасова)
Ул. О. Кошевого t

• Ул. Талбухина

Схема закрепления МБДОУ №3 «Улыбка»
за конкретной территорией

Наименование учреждения Адрес образовательного
учреждения

Населенные пункт (микрорайон)

г. Дагестанские Огни:

Ул. Кирова
Ул. Жукова (Садовая)
Ул. Велиева (до ул. Кирова)
Ул. Митарова
Ул. А. Абубакарова
Ул. Чкалова
Ул. Кутузова
Пр. Сталина
Ул. Подгорная
Ул. Суворова
Ул. Калинина
Ул. Аллея Дружбы
Ул. Эмирова

Республика Дагестан
г. Дагестанские Огни
ул. Чкалова 1

Ул. Караханова

МБДОУ № 3 «Улыбка» Ул. Караева
Ул. Чапаева
Ул. Назаренко
Ул. Н.Курбанова
Ул. Николаева
Ул. Зидьянская
Ул. Заманова
Пер. Цветочный
Ул. Шемелева

* Ул. Весенняя
Ул. Пархоменко

* Ул. Полякова
Ул. Конева
Пер Мусаева
Пер. Караханова
А. Султана
Пер. Чкалова
Ул. Бабаева
Ул. С.Д. Курбанова
Ул. J-I.Алиева
Ул. Терешкова
Ул. Г.М. Гамидова
Ул. Свердлова
Ул. Чехова
Ул. Берегового
Ул. Фрунзе (до ул. М.Гаджиева)

• Ул. Шоссейная
Ул. Бабаева
Ул. Н. Алиева

Схема закрепления МБДОУ №4 «Соколенок»
за конкретной территорией

Наименование учреждения Адрес образовательного
учреждения

Населенные пункт (микрорайон)

г. Дагестанские Огни:

Ул. Козленко
Ул. Станционная
Ул. Одоевского
Ул. Гагарина
Ул. Энгельса
Ул. Паустовского
Ул. Дербентская
Ул. Волынова
Ул. Некрасова (ниже канала)
Пер. Некрасова
Ул. Дахадаева
Ул. Малышевых
Ул. Нахимова
Ул. Тахо-Годи

1 Ул. Малкина

МБДОУ №4 «Соколенок» Республика Дагестан
г. Дагестанские Огни
Ул. Ленина 25

Ул. Достоевского
Ул. Темирязева
Ул. Королева
Ул. Ю збекова
Ул. Ушакова
Ул. Фадеева
Ул. Ленина

* Ул. М. Горького
Ул. Лермонтова

* Ул. Степная
Ул. Ярагского
Ул. Толстого
Ул. Г. Цадасы
Ул. М. Манарова
Ул. Школьная
Ул. Революции (от увл. Лермонтова
до ул. Некрасова)

0 Ул. Ленина (от ул. Лермонтова до ул.
О. Кошевого)

• Ул. Полевая (от ул. Лермонтова до
ул. Некрасова)

Схема закрепления МБДОУ №5 «Дружба»
за конкретной территорией

Наименование учреждения Адрес образовательного
учреждения

Населенные пункт (микрорайон)

г. Дагестанские Огни:

Ул. Тургенева
Ул. Титова
Ул. Заводская
Ул. Звездная
Ул. Гоголя
Пер. Гоголя
Ул. Герцена
Ул. В.Волошиной
Ул. Каспийская
Ул. Селикатная
Ул. Савицкая

МБДОУ №5 «Дружба» Республика Дагестан
г. Дагестанские Огни
ул. Звездная 21

Ул. 8 Марта
Ул. Мира

£ Пер. Звездный
* Пр. Сталина

Ул. Батырая
Ул. Бестужева
Ул. Красноармейская
Ул. Леваневского
Ул. Тепличная
Ул. Ломоносова
Ул. Махачкалинская

* Пер. Асретова
Ул. Юсуфова

9 Ул. Молодежная
Ул. Подгорная
Ул. Буйнакского

Схема закрепления МБДОУ №6 «Орленок»
за конкретной территорией

Наименование учреждения Адрес образовательного
учреждения

Населенные пункт (микрорайон)

г. Дагестанские Огни:

Ул. Марданова
Ул. Калужского
Ул. Митарова
Ул. Богданова
Ул. Весенняя

МБДОУ №6 «Орленок» Республика Дагестан
г. Дагестанские Огни
Ул. Жукова, 48

Ул. Велиева (до ул. Чкалова)
Ул. Заманова
Ул. Назаренко
Ул. Сурмача
Ул. Ш емелева
Ул. Меджидовых
Ул. Полякова
Ул. Громаковского
Ул. Караханова

£1 Ул. В.Эмирова
•1 ^  . Ул. Мамаева

Ул. Ступникова
Ул. Салихова